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MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA (MCT) 
FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS (FINEP) 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ANALISTA  
EDITAL N.º 6/2002 – A/FINEP, DE 6 DE MARÇO DE 2002 

 
 

O PRESIDENTE DA FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS (FINEP) torna públicos o 
resultado final na prova discursiva e o resultado final no concurso dos candidatos do concurso 
público ao cargo de Analista da FINEP. 
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cidade de lotação/área de conhecimento, 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
1.1 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 1 
62201069, Alexandre Carlos Camacho Rodrigues, 1.47 / 12201669, Alexandre Gomes Mendonca, 1.38 / 
62200968, Aline Guimaraes, 1.36 / 12203016, Allan do Couto Rodrigues, 0.00 / 12205040, Ana Flavia 
Francisco de Assis, 4.00 / 62200079, Ana Maria Barbosa Silva, 2.35 / 12201553, Ana Paula de Almeida 
Silva, 2.90 / 12290045, Ana Paula Goes Hees, 3.80 / 62200313, Ana Paula Tellez Dusi, 1.04 / 12212019, 
Anderson Mauro Barroso de Lima, 0.75 / 62201498, Andre Barros Santos, 2.49 / 12205432, Andre 
Chamun Calazans, 3.43 / 12204955, Andre da Cruz Amiune, 3.68 / 62200874, Andre de Barros 
Ruttimann, 0.00 / 62200552, Andre de Castro Pereira Nunes, 2.80 / 62200119, Andre Ferro dos Santos, 
3.62 / 62200422, Andre Gustavo Lacerda Skiendziel, 2.99 / 62200003, Andre Luiz Canellas Gomes, 2.94 
/ 62200683, Andrea Bastos da Silva Guimaraes, 3.01 / 62201517, Antonio Fernando Bueno de Camargo, 
3.57 / 12207610, Belmiro Freitas de Salles Filho, 2.24 / 62200757, Beny Diamant, 2.76 / 12201523, 
Bolivar Abrantes Vivacqua, 1.62 / 62201034, Breno Pietracci, 1.14 / 62201318, Bruno Ribeiro Vieira, 
3.24 / 12203050, Carla Gentile Rodrigues da Cunha, 2.81 / 62200054, Carla Reis de Souza Neto, 3.52 / 
12200137, Carlos Alberto Reis Rocha, 3.72 / 62200833, Carlos Augusto Reis Guilhon, 2.65 / 62201182, 
Carlos Eduardo Ferreira da Silva, 1.91 / 62200694, Carolina Junqueira Homem de Mello, 3.68 / 
62200128, Claudio Barbosa da Rocha, 3.82 / 62200261, Cleber Jose Zanela Barreto, 2.66 / 12205489, 
Clesio Pimentel Correa, 2.06 / 62200940, Daniel Jorge Lisboa Soares, 2.13 / 12203105, Danielle 
Alcantara de Quintanilha Lopes, 0.73 / 12203004, Eduardo Barros das Chagas, 3.42 / 12207550, Eduardo 
Lopes de Oliveira e Silva, 4.00 / 12204504, Eduardo Santos Rente, 3.53 / 62201480, Eraldo Calazans 
Maciel, 2.24 / 62200457, Eric Hermanny, 0.99 / 62201219, Esmeraldo Costa Neto, 2.94 / 62201440, 
Evaldo Ferreira de Jesus, 2.14 / 12200029, Fabio Takashi Almenara Andaku, 3.67 / 12205947, Fausto de 
Faria Lima, 3.28 / 62200911, Flavio Marcelo Tavares Montenegro, 0.00 / 12206118, Guilherme Billio 
Jenkel, 3.43 / 62201358, Hamilton Tavares Nery, 0.39 / 12205847, Hermes Guimaraes Honorato, 2.88 / 
62201431, Hugo Eduardo Martins Ferreira, 2.61 / 12212016, Humberto da Silva Junior, 3.14 / 62201187, 
Hussein Jose Mohamed Rodrigues, 3.29 / 62201199, Ilka Maria Avila Vilardo, 3.00 / 12205722, Ivan 
Magalhaes Junior, 2.93 / 62200840, Jader Conde Rocha, 1.85 / 62200235, Joao Paulo do Amaral Pinto, 
0.87 / 62201243, Jose Antonio Pereira de Souza, 2.08 / 62200658, Jose Carlos Fernandes Leao Junior, 
3.71 / 12205000, Jose Geraldo Pereira Barbosa, 1.90 / 62200779, Juliana Estrella Valladares, 2.82 / 
62200449, Leonardo Alvim de Carvalho Ayres, 3.77 / 62200913, Luciano Rosa Pereira, 0.20 / 62200038, 
Luis Fernando Coutinho Abreu, 1.07 / 62200136, Luis Guilherme Rosado Carneiro, 3.10 / 12206206, 
Luiz Augusto Cunha Velloso, 2.91 / 12205422, Luiz Euripides Ottoni de Menezes, 2.39 / 12206008, Luiz 
Fernando Seabra Monteiro Lazaro, 2.27 / 62200799, Marcelo Lima Veras, 2.96 / 62200196, Marcia 
Lousada Cardoso, 2.71 / 62200617, Marcio Amorim Gois, 3.26 / 62201068, Marcio Augusto Vicente de 
Carvalho, 3.84 / 62200118, Marcio Barbosa Wegmann da Silva, 3.14 / 62200199, Marcos Dutra da 
Fonseca Rondon, 1.74 / 12205518, Marcos Moura Silva Araujo, 2.05 / 12203166, Marcos Paulo 
D'oliveira Tavares, 2.69 / 12200166, Maria Alice Martins de Souza, 2.99 / 62201287, Maria Bernadete 
Silva de Carvalho, 3.48 / 62201403, Maria Fernanda Diamante Basques, 3.24 / 62200209, Mauricio 
Alves Syrio, 2.61 / 62200440, Mauricio Broxado de Franca Teixeira, 3.86 / 62200067, Murilo Azevedo 
Guimaraes, 2.62 / 62200234, Octavio Costa de Oliveira, 3.35 / 62200742, Patricia Florio Retz, 2.69 / 
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62200438, Patricia Pinto Mirandola, 3.62 / 12290037, Patricia Zendron, 3.86 / 12210524, Paulo Augusto 
Tatsch, 2.98 / 12206155, Pedro Carvalho de Miranda, 1.59 / 62200814, Renata da Silva Leitao, 2.29 / 
62200168, Rene Carlos de Goes Sourbeck, 2.35 / 62200078, Ricardo de Oliveira Razuk, 1.27 / 62200691, 
Ricardo Koiti Koshimizu, 2.71 / 62201010, Ricardo Rivera de Sousa Lima, 2.05 / 62201158, Ricardo 
Schechtman, 1.61 / 62200280, Richard Albert Santana Schwarzer, 3.13 / 62201435, Roberto Oliveira 
Neves, 2.83 / 62201185, Roberto V. A. de Carvalho, 1.66 / 62200284, Rodrigo Balthazar da Silveira 
Novis, 2.39 / 62200002, Rogerio Abdalad, 3.28 / 12204677, Roselene Costa Santos, 3.10 / 12205350, 
Sandra de Almirante Frid, 3.57 / 62200670, Simone Pinto Paiva, 4.00 / 62200017, Tatiana Boavista 
Barros Heil, 3.57 / 62200567, Tatiana Ponte Castelo Branco, 2.78 / 12205149, Valeria Quiroga Vinhas, 
2.63 / 62200531, Valter Muchagata, 2.64 / 62200415, Vander Miranda Priosti, 2.26 / 12205447, Vanessa 
Pinto Machado e Silva, 2.90 / 62200999, Vinicius Ratton Brandi, 2.06 / 62200705, William Jobim Farias, 
0.00. 
1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
62201358, Hamilton Tavares Nery, 0.39 / 12200256, Jose Roberto Levy Chahon, 0.74. 
1.2 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 2 
12205751, Adriana Xavier Gouveia de Oliveira, 3.60 / 12212018, Alda Pereira dos Santos, 2.46 / 
12200088, Alessandra Alvarenga Spadinger Couto, 1.49 / 12204640, Alessandro Medeiros da Costa 
Brum, 2.71 / 62200390, Alexandre Freixo, 3.62 / 12204791, Alexandre Ramagem Rodrigues, 3.55 / 
12205305, Aline Torres Filippo, 3.80 / 62200905, Ana Paula Azevedo Gomes, 3.75 / 12205089, Ana 
Paula Vieira Ferraz, 3.50 / 62200614, Ana Teresinha de Franca Almeida e Silva, 3.09 / 12204950, Andre 
Luiz Rondon Moreira Brandao, 2.88 / 62200790, Armando Borges de Almeida Junior, 3.65 / 12204557, 
Bernardo Soares Barros, 1.85 / 62200237, Carlos Eduardo Vieira Beltrao, 2.28 / 12205539, Carmen Lucia 
Henriques Mendes, 2.14 / 62201207, Carolina Augusta de Mendonca Rodrigues, 2.72 / 12205817, Celso 
Rodrigues Ferreira Junior, 3.52 / 12205625, Cesar Santos Rodrigues, 2.79 / 12203175, Claudio Reis da 
Silva Linhares, 2.23 / 12212003, Daniel Malaguti Bueno e Silva, 3.05 / 62200461, Daniel Salvado 
Moraes, 3.69 / 12205793, Danielle de Azevedo Vieira, 3.15 / 62200204, Erico Teixeira Vinhosa Pinto, 
3.36 / 62201422, Fabio Luiz Pereira da Silva, 3.44 / 12212009, Felipe Carvalho Goncalves da Silva, 2.36 
/ 62200706, Fernando Antonio Tavares Duarte, 1.24 / 12207505, Flavia Pimentel de Oliveira Arnizaut de 
Mattos, 3.53 / 62201355, Flavio Eugenio Seixas Pinto, 1.90 / 12205020, Francisco Teixeira da Silva 
Telles, 2.40 / 12205245, Gustavo Takahashi Frota, 2.04 / 62200967, Helen Lucy Poubel Tatagiba 
Orenstein, 3.23 / 12212011, Henrique Aragao Carraro Bastos, 2.81 / 62201321, Henrique Rocha Fraga, 
2.76 / 12206127, Hugo Paes Rodrigues, 3.28 / 12205090, Isabela de Araujo Lima Ramos, 3.65 / 
12210579, Joana Barbara Lago de Sousa, 2.91 / 62200747, Kathya Valeska Gonzalez Azevedo, 3.26 / 
12204738, Laura Costa de Medina Coeli, 3.72 / 12205795, Leandro Carlos Devesa Saade, 3.89 / 
12207635, Leandro Neves Cariello, 3.29 / 12204800, Leandro Padula de Miranda, 1.38 / 12205794, 
Leonard de Queiroz Soares, 3.56 / 62200013, Leonardo Fiad, 3.46 / 12205306, Leonardo Fischer 
Pecanha, 2.56 / 62200217, Leonardo Yukio Dutra dos Santos Kataoka, 3.31 / 62200824, Lila Carolina 
Mota Pessoa Igrejas Lopes, 3.16 / 12290066, Luciana Braga Martinho, 2.73 / 62200343, Luis Eduardo 
Melo de Castro, 3.71 / 62200169, Luis Guilherme Magalhaes de Sa e Melo, 3.40 / 12205267, Luiz Carlos 
da Costa Carvalho Neto, 2.98 / 12200118, Luiz Otavio Nogueira Gomes, 3.46 / 12212036, Magda Toledo 
Barreto, 2.29 / 12205527, Marcelo Rodrigues de Deus, 3.40 / 12207647, Marcelo Thompson Mello 
Guimaraes, 2.45 / 12201664, Marcio Derenne, 2.26 / 12205319, Marcos D'avila Scherer, 2.97 / 
12205473, Marcus Gouveia dos Santos, 2.43 / 12212007, Marilisa Azevedo Wernesbach, 4.00 / 
62201165, Mario Cesar Pacheco Dias Goncalves, 3.64 / 12205394, Osmar Berardo Carneiro da Cunha 
Filho, 2.73 / 12207538, Osmar Nelson Ellery Frota, 2.76 / 62200566, Patricia Vianna Meirelles, 2.82 / 
62200767, Paula Souza de Menezes, 3.20 / 12205649, Priscila Abreu David, 3.63 / 12205571, Ralph 
Lima Fonseca, 2.49 / 62200051, Renato Marchena do Prado Pacca, 3.64 / 12207625, Ricardo Levy 
Sadicoff, 2.86 / 12210514, Ricardo Marinho Tassi, 3.51 / 12205167, Roberto de Aragao Ribeiro 
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Rodrigues, 1.94 / 12205168, Robson Carvalho de Lima, 2.74 / 62200294, Robson Vieira Teixeira de 
Freitas, 3.44 / 12200237, Rodrigo Meireles Bosisio, 3.38 / 12210503, Romulo Humberto Torres de Castro 
Osta, 3.75 / 62200740, Sandro Cordeiro Lopes, 2.79 / 62201016, Suzana de Barros Barreto, 3.41 / 
62200986, Thales Arcoverde Treiger, 2.09 / 12206178, Veronica do Rego Barros Cardoso, 2.41 / 
62201061, Viviane de Oliveira Martinez, 2.09 / 62200743, Wilson Marcelo Kozlowski Junior, 3.73. 
1.3 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 3 
12200070, Adriana Pereira dos Reis do Nascimento, 2.85 / 12203118, Adriane Fontes Trisciuzzi, 2.22 / 
12201563, Alexandre Nunes Villar, 2.77 / 62200507, Alexsandro Pinheiro Cardoso, 2.91 / 62200352, 
Aline Coutinho da Cunha, 3.04 / 62201078, Amos da Silva Cancio, 2.64 / 62201264, Anderson 
Fernandes Vieira de Lima, 2.52 / 12204558, Andrea da Silva Santos, 2.09 / 12206074, Antonio de Sousa 
Beltrao, 1.83 / 62200682, Antonio Estevam de Lima, 1.35 / 62200888, Augusto Cesar da Nobrega 
Arromba, 3.39 / 12212100, Aurimar Barros Honorio, 1.34 / 62200142, Celso Lopes de Oliveira, 1.59 / 
62201456, Claudia Adao Paulino, 1.32 / 12203151, Claudio Monteiro Crespo, 2.06 / 62200981, Cristina 
Torres Silva, 1.63 / 62201109, Dager Salles Amaral, 1.65 / 62200479, Debora Pontes Aguiar, 2.59 / 
62200921, Eder Miranda Lemos, 2.09 / 12203255, Elidio de Souza Freire Junior, 1.80 / 62201192, 
Fernanda Ramos Pereira, 2.34 / 12206123, Fernando Jose Moreira Godinho Filho, 3.01 / 62200312, 
Flavia Carvalho Leite, 2.52 / 62200773, Flavia Gregorio Lindgren, 3.09 / 12210506, Francisco Eduardo 
Leitao Sampaio, 3.04 / 62200148, Frederico Cosme Perez Melhado, 1.34 / 12204910, Jaime Leonardo 
Rodrigues Henriques, 1.88 / 12201693, Joao Luis Goncalves Ferreira Calado, 1.49 / 62200724, Jose 
Mauricio Loiola de Mattos, 1.39 / 62200704, Leilane Alves Gontijo, 0.86 / 62200835, Luis Gustavo da 
Cunha Barbosa, 1.28 / 62201315, Marcel Minucci da Silva, 1.87 / 12205217, Marcelo Pantaleao Cotts 
Paula, 2.06 / 62200684, Marcelo Queiroga Reis, 2.14 / 62200193, Marcos Bacha Santos, 3.41 / 
62200803, Marcos Ribeiro de Salles Pereira, 2.41 / 12290068, Marcos Rodrigues de Freitas, 2.11 / 
62200739, Maria de Fatima Pierri Soares, 1.79 / 12200252, Mario Amazonas Neto, 1.27 / 12206038, 
Mario Antonio de Moraes Machado, 2.56 / 12210522, Mario Jorge de Figueiredo Rocha Plaisant, 1.82 / 
62200037, Odilanei Morais dos Santos, 2.07 / 62200444, Paulo Fernando da Silva, 3.50 / 62201433, 
Paulo Roberto Oliva, 3.14 / 62200534, Paulo Vinicius Soares Vieira, 2.40 / 12203107, Pedro Francisco 
Laszlo Zanker, 2.20 / 12205667, Priscila Goes Seize, 1.42 / 12204793, Renata Langoni Vieira, 2.15 / 
12205767, Roberto Carlos Bocafoli Righi, 1.06 / 62200131, Rodrigo Caldas Nunes, 1.14 / 62201040, 
Rodrigo Molinari Mello, 3.32 / 62200526, Romulo Alencar Rodrigues, 0.95 / 12205368, Rosilene Matos, 
2.79 / 62200554, Sergio Luiz Alves da Silva, 1.85 / 62200137, Sergio Menna Barreto de Carvalho, 3.06 / 
12206030, Wellington Ferreira Coelho, 1.32. 
1.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
62201315, Marcel Minucci da Silva, 1.87. 
1.4 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 4 
12205237, Adilson Rodrigues da Silva, 3.03 / 62201382, Affonso de Cusatis Junior, 0.00 / 12204764, 
Alberto Franco de Sa Ribeiro, 2.89 / 62200124, Alexandre Coelho de Almeida, 3.28 / 62201022, Alfredo 
Fernando Lourenco de Araujo, 3.37 / 62201105, Ana Cristina de Souza Luiz de Melo, 3.27 / 62200772, 
Andre Ferraz dos Santos, 2.81 / 12201535, Andre Machado Freitas, 2.50 / 62200141, Andre Nudel 
Albagli, 1.73 / 62200930, Andre Zenicola de Menezes, 3.20 / 62201176, Carla Araripe Souza Oliveira, 
3.62 / 62200989, Carla Marina Machado Urquidi, 3.43 / 62200782, Carlos Roberto Guimaraes de 
Carvalho, 2.98 / 62201324, Celso Moreira da Silva, 1.92 / 62201351, Claudia Dourado Cescato, 0.28 / 
62200340, Denise Aboim Sande e Oliveira, 3.86 / 62200519, Eduardo Fleming de Azevedo Costa, 1.72 / 
62200084, Elisa Angela Tripicchio, 3.09 / 62201119, Fabio Luis Ferreira Serra, 3.25 / 62201162, Fabio 
Matteoli de Sousa, 3.28 / 62200035, Fernando de Carvalho Rocha, 2.95 / 62200009, Flavio Diogo Luz, 
3.65 / 12200086, Gilmar Ribeiro, 3.12 / 12206056, Isabela Silveira Fischer, 3.20 / 62200057, Jamyson 
Marinho Lima, 3.24 / 62200505, Joao Evangelista de Alencar Paiva Filho, 2.77 / 12205743, Joao Roberto 
Oliveira de Castro, 1.75 / 12206086, Lauro Luis Armondi Whately, 1.63 / 12205785, Leonardo Ferreira 
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Moura, 2.67 / 12290060, Leonardo Fogel, 3.34 / 12200192, Luis Fernando da Silva Barra, 3.29 / 
12205095, Luis Jorge Gomes Sasaki, 3.35 / 62200319, Luiz Arthur Silva de Faria, 3.59 / 12200250, Luiz 
Eurico Soares Pamplona, 3.06 / 12203268, Marcelo Cintra Bitencourt, 3.57 / 62200721, Marcio Peclat 
Amorim da Silva, 3.29 / 12207518, Marcos Peixoto Carrao, 3.43 / 62200546, Mauro Cabral Agostinho, 
3.12 / 62201447, Pedro Avila Alves Pereira, 1.92 / 62201487, Ricardo Luiz do Nascimento, 2.62 / 
12212041, Richard Sachsse, 3.30 / 62201164, Rinauro Arrais Maia, 1.48 / 62200126, Rodrigo Simoes 
Camara Leao, 1.53 / 62201266, Rogerio Adriano Castelpoggi Penna, 2.79 / 12200129, Samuel Jose 
Pereira Carneiro Mac-Dowell, 2.33. 
1.5 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 5 
62200815, Ana Cristina de Andrade Cabral, 3.11 / 12207545, Angela Silva Markoski, 1.85 / 12200201, 
Antonio Flavio Pinto, 2.47 / 12207539, Carlos Andre de Oliveira Mello Eisler, 2.90 / 12204701, Carlos 
Antonio Gazzaneo Belsito, 3.34 / 12206073, Cesar Augusto Petra da Costa Junior, 2.09 / 12205641, 
Daniela Epsztejn, 3.60 / 62200980, Daniele Leal, 3.26 / 62201063, Edmilson Teixeira Camara, 2.19 / 
12206100, Eduardo Amorim Coutinho, 2.39 / 12205513, Eduardo Costa Barbosa, 2.77 / 62200576, 
Falber Reis Freitas, 3.78 / 62200923, Felipe Fortes Carvalho Silva, 2.93 / 12204988, Francisco Bruno de 
Blasi, 2.54 / 12206182, Francisco Eduardo Santos Rizzo, 2.45 / 62201407, Frederico Rodrigues Tedesco, 
2.82 / 12212062, Gilberto Franca Alves, 3.47 / 62200839, Giuliano Carrozza Uzeda Iorio de Souza, 3.69 / 
62200409, Gloria Cristina Paiva Sousa, 0.00 / 62201529, Guilherme Antonio C. R. B. Diuana, 3.31 / 
62200266, Henrique Figueiredo Machado de Oliveira, 3.34 / 62201053, Israel Marco Peres Neto, 2.75 / 
12204503, Juliana Ferraz de Oliveira Carreira, 2.80 / 12210549, Katia de Azevedo Loques, 3.06 / 
12205639, Luiz Vinicius Esteves e Alves, 2.27 / 62200975, Marcelo Antonio Fadel Lobo, 3.44 / 
62201038, Marcelo Porteiro Cardoso, 3.58 / 12203145, Marcos Jose de Castro, 3.27 / 62200551, Marcos 
Vinicius da Silva Rocha, 2.77 / 62200734, Maria Gabriela Alonso Deccache, 3.60 / 12205213, Marina 
Carvalho de Vasconcelos, 2.15 / 12206004, Mario Jorge di Renna Santos, 2.55 / 62201197, Mario 
Oliveira Kauffmann, 2.54 / 12207613, Marta Cunha da Cruz Machado, 3.60 / 62200619, Otavio Almeida 
Cunha Filgueiras, 0.00 / 62201135, Patricia Carvalho de Franca, 4.00 / 62200731, Paulo Cesar Cardoso 
Correa, 3.57 / 12204849, Paulo Jose Pereira de Resende, 4.00 / 62200591, Pedro de Barros Wirz, 3.64 / 
62201230, Raquel Borba Balceiro, 3.53 / 12206033, Renata da Silva Barauna, 2.69 / 12205744, Renato 
Cader da Silva, 2.94 / 62200744, Ricardo Ribeiro Vieira Miguel, 1.78 / 12200236, Rubem Pitombeira de 
Carvalho, 3.62 / 12203227, Sergio Barbalho da Silva Braga, 1.75 / 62200577, Simone Knust Thuler 
Candido, 2.70 / 12200117, Simoni Aparecida de Paula Oliveira, 3.51. 
1.6 São Paulo/Área de Conhecimento 1 
22503727, Alexandre Favarin, 2.24 / 06250089, Amilcar Murena Pirro, 3.31 / 06250343, Andre Correia 
de Almeida, 3.46 / 06250194, Andre Leite Marchi, 3.09 / 06250048, Andrei Jose Rodrigues, 2.99 / 
22504085, Claudia Garcia Magalhaes, 3.38 / 22508752, Darcio Alves Marcondes, 2.69 / 06250033, 
Esther Menezes, 3.73 / 22503119, Fabio de Andrade, 2.13 / 06250179, Geraldo Samuel Temple, 0.00 / 
06250251, Jacomo Chiaratto Junior, 2.91 / 06250298, Jorge Afonso Alfredo de Oliveira, 1.42 / 
06250111, Jorge Luis Siraque, 1.58 / 22503691, Jose Eduardo Elia Gomes, 2.60 / 06250352, Juliano 
Cavini Martorano, 3.46 / 06250053, Marcelo Lemos Correia, 1.43 / 06250301, Marcelo Simeao 
Bernardes, 2.54 / 06250118, Marcio Silva Araujo, 4.00 / 22503805, Marcio Tobias, 2.31 / 22503760, 
Maria Cecilia de Paula Melo, 2.56 / 06250166, Maria Leticia Cinto, 3.54 / 06250054, Mauricio Pardini 
Bandeira, 2.80 / 06250094, Michel Chebel Labaki Junior, 1.57 / 06250271, Moises Storch, 2.40 / 
06250176, Paulo Henrique Quintana, 2.37 / 22501859, Paulo Mario Rodrigues da Cunha, 2.19 / 
06250299, Ramezi Khabbaz Filho, 2.56 / 06250063, Silvana Rozolen, 3.14 / 22590009, Victor Pellegrini 
Mammana, 2.70. 
1.7 São Paulo/Área de Conhecimento 2 
06250315, Adriana de Camargo A. Iglesias Schubert, 2.64 / 06250101, Adriano Candido Stringhini, 3.46 
/ 06250307, Ana Jalis Chang, 3.65 / 06250195, Andre Luis Ribeiro Barbosa, 3.79 / 22501896, Beatriz 
Cardoso Montanhana, 3.84 / 06250224, Claudio Eduardo Doiche Junior, 1.45 / 06250038, Cleber 
Augusto do Nascimento, 3.39 / 06250145, Conrado Luiz Alves Dias, 3.86 / 06250030, Cristiano Carlos 
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Mariano, 3.52 / 22503738, Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt, 2.80 / 06250091, Jose Eduardo Lins 
de Araujo, 1.49 / 22503813, Maria Cristina Alves Paisana, 2.41 / 06250190, Mauricio Roberto Yogui, 
0.31 / 06250170, Mylena Calvo Maurutto, 2.33 / 22503994, Osvaldir Magnani Junior, 2.89 / 06250133, 
Patricia Zucca, 3.25 / 06250326, Ricardo Filippi Pecoraro, 4.00 / 22504069, Ricardo Masahiko Tanaka, 
3.28 / 22504070, Ricardo Pollastrini, 3.13 / 06250206, Rodrigo Ventin Sanches, 3.51. 
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cidade de lotação/área de conhecimento, número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota e classificação final no concurso. 
2.1 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 1 
12205040, Ana Flavia Francisco de Assis, 25.80, 11 / 62200079, Ana Maria Barbosa Silva, 22.55, 71 / 
12201553, Ana Paula de Almeida Silva, 26.90, 3 / 12290045, Ana Paula Goes Hees, 24.20, 35 / 
62201498, Andre Barros Santos, 23.89, 44 / 12205432, Andre Chamun Calazans, 26.23, 7 / 12204955, 
Andre da Cruz Amiune, 25.88, 10 / 62200552, Andre de Castro Pereira Nunes, 26.20, 8 / 62200119, 
Andre Ferro dos Santos, 24.02, 40 / 62200422, Andre Gustavo Lacerda Skiendziel, 25.59, 15 / 62200003, 
Andre Luiz Canellas Gomes, 22.34, 76 / 62200683, Andrea Bastos da Silva Guimaraes, 24.41, 28 / 
62201517, Antonio Fernando Bueno de Camargo, 22.97, 64 / 12207610, Belmiro Freitas de Salles Filho, 
22.24, 77 / 62200757, Beny Diamant, 24.36, 29 / 62201318, Bruno Ribeiro Vieira, 25.44, 18 / 12203050, 
Carla Gentile Rodrigues da Cunha, 22.21, 79 / 62200054, Carla Reis de Souza Neto, 25.12, 22 / 
12200137, Carlos Alberto Reis Rocha, 24.32, 30 / 62200833, Carlos Augusto Reis Guilhon, 25.25, 20 / 
62200694, Carolina Junqueira Homem de Mello, 25.48, 16 / 62200128, Claudio Barbosa da Rocha, 
26.62, 5 / 62200261, Cleber Jose Zanela Barreto, 22.66, 70 / 12205489, Clesio Pimentel Correa, 21.46, 84 
/ 62200940, Daniel Jorge Lisboa Soares, 21.53, 83 / 12203004, Eduardo Barros das Chagas, 23.22, 59 / 
12207550, Eduardo Lopes de Oliveira e Silva, 24.20, 34 / 12204504, Eduardo Santos Rente, 24.13, 36 / 
62201480, Eraldo Calazans Maciel, 24.44, 27 / 62201219, Esmeraldo Costa Neto, 23.54, 51 / 62201440, 
Evaldo Ferreira de Jesus, 22.34, 75 / 12200029, Fabio Takashi Almenara Andaku, 23.27, 57 / 12205947, 
Fausto de Faria Lima, 22.68, 69 / 12206118, Guilherme Billio Jenkel, 23.23, 58 / 12205847, Hermes 
Guimaraes Honorato, 23.68, 47 / 62201431, Hugo Eduardo Martins Ferreira, 23.61, 48 / 12212016, 
Humberto da Silva Junior, 24.74, 25 / 62201187, Hussein Jose Mohamed Rodrigues, 25.69, 12 / 
62201199, Ilka Maria Avila Vilardo, 23.40, 54 / 12205722, Ivan Magalhaes Junior, 26.53, 6 / 62201243, 
Jose Antonio Pereira de Souza, 23.88, 45 / 62200658, Jose Carlos Fernandes Leao Junior, 23.11, 60 / 
62200779, Juliana Estrella Valladares, 22.42, 72 / 62200449, Leonardo Alvim de Carvalho Ayres, 23.57, 
49 / 62200136, Luis Guilherme Rosado Carneiro, 25.90, 9 / 12206206, Luiz Augusto Cunha Velloso, 
23.91, 42 / 12205422, Luiz Euripides Ottoni de Menezes, 22.39, 73 / 12206008, Luiz Fernando Seabra 
Monteiro Lazaro, 22.07, 80 / 62200799, Marcelo Lima Veras, 22.36, 74 / 62200196, Marcia Lousada 
Cardoso, 24.31, 31 / 62200617, Marcio Amorim Gois, 23.46, 53 / 62201068, Marcio Augusto Vicente de 
Carvalho, 24.84, 24 / 62200118, Marcio Barbosa Wegmann da Silva, 27.54, 1 / 12205518, Marcos Moura 
Silva Araujo, 24.05, 38 / 12203166, Marcos Paulo D'oliveira Tavares, 25.09, 23 / 12200166, Maria Alice 
Martins de Souza, 23.39, 55 / 62201287, Maria Bernadete Silva de Carvalho, 23.08, 61 / 62201403, 
Maria Fernanda Diamante Basques, 24.24, 33 / 62200209, Mauricio Alves Syrio, 25.21, 21 / 62200440, 
Mauricio Broxado de Franca Teixeira, 25.46, 17 / 62200067, Murilo Azevedo Guimaraes, 25.62, 13 / 
62200234, Octavio Costa de Oliveira, 22.95, 65 / 62200742, Patricia Florio Retz, 24.09, 37 / 62200438, 
Patricia Pinto Mirandola, 23.02, 63 / 12290037, Patricia Zendron, 26.66, 4 / 12210524, Paulo Augusto 
Tatsch, 23.98, 41 / 62200814, Renata da Silva Leitao, 21.69, 82 / 62200168, Rene Carlos de Goes 
Sourbeck, 22.75, 68 / 62200691, Ricardo Koiti Koshimizu, 23.91, 43 / 62201010, Ricardo Rivera de 
Sousa Lima, 25.25, 19 / 62200280, Richard Albert Santana Schwarzer, 23.53, 52 / 62201435, Roberto 
Oliveira Neves, 22.23, 78 / 62200284, Rodrigo Balthazar da Silveira Novis, 21.79, 81 / 62200002, 
Rogerio Abdalad, 23.08, 62 / 12204677, Roselene Costa Santos, 24.70, 26 / 12205350, Sandra de 
Almirante Frid, 23.77, 46 / 62200670, Simone Pinto Paiva, 25.60, 14 / 62200017, Tatiana Boavista 
Barros Heil, 23.57, 50 / 62200567, Tatiana Ponte Castelo Branco, 23.38, 56 / 12205149, Valeria Quiroga 
Vinhas, 24.03, 39 / 62200531, Valter Muchagata, 22.84, 67 / 62200415, Vander Miranda Priosti, 22.86, 
66 / 12205447, Vanessa Pinto Machado e Silva, 24.30, 32 / 62200999, Vinicius Ratton Brandi, 27.46, 2. 
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2.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota e classificação final 
no concurso. 
Não houve candidatos aprovados. 
2.2 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 2 
12205751, Adriana Xavier Gouveia de Oliveira, 22.80, 37 / 12212018, Alda Pereira dos Santos, 24.06, 22 
/ 12204640, Alessandro Medeiros da Costa Brum, 23.11, 34 / 62200390, Alexandre Freixo, 24.02, 23 / 
12204791, Alexandre Ramagem Rodrigues, 22.35, 42 / 12205305, Aline Torres Filippo, 26.80, 5 / 
62200905, Ana Paula Azevedo Gomes, 21.15, 59 / 12205089, Ana Paula Vieira Ferraz, 28.50, 1 / 
62200614, Ana Teresinha de Franca Almeida e Silva, 23.49, 30 / 12204950, Andre Luiz Rondon Moreira 
Brandao, 27.48, 3 / 62200790, Armando Borges de Almeida Junior, 22.05, 45 / 62200237, Carlos 
Eduardo Vieira Beltrao, 21.48, 53 / 12205539, Carmen Lucia Henriques Mendes, 20.14, 72 / 62201207, 
Carolina Augusta de Mendonca Rodrigues, 20.92, 62 / 12205817, Celso Rodrigues Ferreira Junior, 22.72, 
39 / 12205625, Cesar Santos Rodrigues, 21.19, 58 / 12203175, Claudio Reis da Silva Linhares, 19.83, 73 
/ 12212003, Daniel Malaguti Bueno e Silva, 26.65, 7 / 62200461, Daniel Salvado Moraes, 24.69, 20 / 
12205793, Danielle de Azevedo Vieira, 22.15, 44 / 62200204, Erico Teixeira Vinhosa Pinto, 26.16, 10 / 
62201422, Fabio Luiz Pereira da Silva, 22.64, 40 / 12212009, Felipe Carvalho Goncalves da Silva, 25.16, 
15 / 12207505, Flavia Pimentel de Oliveira Arnizaut de Mattos, 26.33, 8 / 12205020, Francisco Teixeira 
da Silva Telles, 22.80, 35 / 12205245, Gustavo Takahashi Frota, 20.44, 68 / 62200967, Helen Lucy 
Poubel Tatagiba Orenstein, 23.63, 27 / 12212011, Henrique Aragao Carraro Bastos, 21.21, 56 / 
62201321, Henrique Rocha Fraga, 24.36, 21 / 12206127, Hugo Paes Rodrigues, 20.88, 63 / 12205090, 
Isabela de Araujo Lima Ramos, 21.85, 48 / 12210579, Joana Barbara Lago de Sousa, 20.51, 66 / 
62200747, Kathya Valeska Gonzalez Azevedo, 23.66, 26 / 12204738, Laura Costa de Medina Coeli, 
25.12, 16 / 12205795, Leandro Carlos Devesa Saade, 21.69, 50 / 12207635, Leandro Neves Cariello, 
23.49, 32 / 12205794, Leonard de Queiroz Soares, 23.76, 25 / 62200013, Leonardo Fiad, 28.06, 2 / 
12205306, Leonardo Fischer Pecanha, 22.76, 38 / 62200217, Leonardo Yukio Dutra dos Santos Kataoka, 
24.91, 17 / 62200824, Lila Carolina Mota Pessoa Igrejas Lopes, 22.16, 43 / 12290066, Luciana Braga 
Martinho, 21.13, 60 / 62200343, Luis Eduardo Melo de Castro, 26.91, 4 / 62200169, Luis Guilherme 
Magalhaes de Sa e Melo, 23.60, 28 / 12205267, Luiz Carlos da Costa Carvalho Neto, 20.58, 65 / 
12200118, Luiz Otavio Nogueira Gomes, 21.86, 47 / 12212036, Magda Toledo Barreto, 23.49, 31 / 
12205527, Marcelo Rodrigues de Deus, 21.00, 61 / 12207647, Marcelo Thompson Mello Guimaraes, 
26.05, 11 / 12201664, Marcio Derenne, 21.66, 51 / 12205319, Marcos D'avila Scherer, 24.77, 19 / 
12205473, Marcus Gouveia dos Santos, 20.23, 71 / 12212007, Marilisa Azevedo Wernesbach, 22.80, 36 / 
62201165, Mario Cesar Pacheco Dias Goncalves, 23.24, 33 / 12205394, Osmar Berardo Carneiro da 
Cunha Filho, 21.73, 49 / 12207538, Osmar Nelson Ellery Frota, 20.36, 69 / 62200566, Patricia Vianna 
Meirelles, 20.62, 64 / 62200767, Paula Souza de Menezes, 26.20, 9 / 12205649, Priscila Abreu David, 
23.83, 24 / 12205571, Ralph Lima Fonseca, 22.49, 41 / 62200051, Renato Marchena do Prado Pacca, 
22.04, 46 / 12207625, Ricardo Levy Sadicoff, 21.46, 54 / 12210514, Ricardo Marinho Tassi, 21.31, 55 / 
12205168, Robson Carvalho de Lima, 21.54, 52 / 62200294, Robson Vieira Teixeira de Freitas, 24.84, 18 
/ 12200237, Rodrigo Meireles Bosisio, 26.78, 6 / 12210503, Romulo Humberto Torres de Castro Osta, 
25.75, 13 / 62200740, Sandro Cordeiro Lopes, 25.99, 12 / 62201016, Suzana de Barros Barreto, 25.21, 14 
/ 62200986, Thales Arcoverde Treiger, 20.29, 70 / 12206178, Veronica do Rego Barros Cardoso, 21.21, 
57 / 62201061, Viviane de Oliveira Martinez, 20.49, 67 / 62200743, Wilson Marcelo Kozlowski Junior, 
23.53, 29. 
2.3 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 3 
12200070, Adriana Pereira dos Reis do Nascimento, 19.45, 26 / 12203118, Adriane Fontes Trisciuzzi, 
20.82, 18 / 12201563, Alexandre Nunes Villar, 26.17, 2 / 62200507, Alexsandro Pinheiro Cardoso, 20.71, 
20 / 62200352, Aline Coutinho da Cunha, 22.44, 9 / 62201078, Amos da Silva Cancio, 19.44, 27 / 
62201264, Anderson Fernandes Vieira de Lima, 21.92, 14 / 12204558, Andrea da Silva Santos, 19.29, 29 
/ 62200888, Augusto Cesar da Nobrega Arromba, 21.79, 15 / 12203151, Claudio Monteiro Crespo, 20.06, 
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23 / 62200479, Debora Pontes Aguiar, 21.99, 11 / 62200921, Eder Miranda Lemos, 21.49, 16 / 62201192, 
Fernanda Ramos Pereira, 20.74, 19 / 12206123, Fernando Jose Moreira Godinho Filho, 22.81, 6 / 
62200312, Flavia Carvalho Leite, 22.52, 7 / 62200773, Flavia Gregorio Lindgren, 18.89, 30 / 12210506, 
Francisco Eduardo Leitao Sampaio, 20.44, 21 / 12205217, Marcelo Pantaleao Cotts Paula, 18.26, 32 / 
62200684, Marcelo Queiroga Reis, 19.54, 25 / 62200193, Marcos Bacha Santos, 26.81, 1 / 62200803, 
Marcos Ribeiro de Salles Pereira, 20.21, 22 / 12290068, Marcos Rodrigues de Freitas, 18.51, 31 / 
12206038, Mario Antonio de Moraes Machado, 22.36, 10 / 62200037, Odilanei Morais dos Santos, 23.07, 
4 / 62200444, Paulo Fernando da Silva, 22.50, 8 / 62201433, Paulo Roberto Oliva, 20.94, 17 / 62200534, 
Paulo Vinicius Soares Vieira, 23.00, 5 / 12203107, Pedro Francisco Laszlo Zanker, 19.40, 28 / 12204793, 
Renata Langoni Vieira, 19.75, 24 / 62201040, Rodrigo Molinari Mello, 21.92, 13 / 12205368, Rosilene 
Matos, 21.99, 12 / 62200137, Sergio Menna Barreto de Carvalho, 24.06, 3. 
2.3.1 Resultado final no concurso dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota e classificação final 
no concurso. 
Não houve candidatos aprovados. 
2.4 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 4 
12205237, Adilson Rodrigues da Silva, 21.63, 21 / 12204764, Alberto Franco de Sa Ribeiro, 22.89, 14 / 
62200124, Alexandre Coelho de Almeida, 27.68, 1 / 62201022, Alfredo Fernando Lourenco de Araujo, 
26.57, 3 / 62201105, Ana Cristina de Souza Luiz de Melo, 20.67, 25 / 62200772, Andre Ferraz dos 
Santos, 19.61, 33 / 12201535, Andre Machado Freitas, 19.50, 34 / 62200930, Andre Zenicola de 
Menezes, 19.80, 31 / 62201176, Carla Araripe Souza Oliveira, 22.22, 17 / 62200989, Carla Marina 
Machado Urquidi, 21.23, 24 / 62200782, Carlos Roberto Guimaraes de Carvalho, 23.78, 8 / 62200340, 
Denise Aboim Sande e Oliveira, 27.26, 2 / 62200084, Elisa Angela Tripicchio, 19.89, 30 / 62201119, 
Fabio Luis Ferreira Serra, 24.05, 7 / 62201162, Fabio Matteoli de Sousa, 25.48, 5 / 62200035, Fernando 
de Carvalho Rocha, 20.15, 29 / 62200009, Flavio Diogo Luz, 21.85, 19 / 12200086, Gilmar Ribeiro, 
22.32, 16 / 12206056, Isabela Silveira Fischer, 21.60, 22 / 62200057, Jamyson Marinho Lima, 23.24, 12 / 
62200505, Joao Evangelista de Alencar Paiva Filho, 19.37, 35 / 12205785, Leonardo Ferreira Moura, 
22.47, 15 / 12290060, Leonardo Fogel, 24.74, 6 / 12200192, Luis Fernando da Silva Barra, 23.29, 11 / 
12205095, Luis Jorge Gomes Sasaki, 20.55, 26 / 62200319, Luiz Arthur Silva de Faria, 21.99, 18 / 
12200250, Luiz Eurico Soares Pamplona, 20.26, 28 / 12203268, Marcelo Cintra Bitencourt, 21.77, 20 / 
62200721, Marcio Peclat Amorim da Silva, 19.69, 32 / 12207518, Marcos Peixoto Carrao, 23.43, 10 / 
62200546, Mauro Cabral Agostinho, 22.92, 13 / 62201487, Ricardo Luiz do Nascimento, 21.42, 23 / 
12212041, Richard Sachsse, 25.70, 4 / 62201266, Rogerio Adriano Castelpoggi Penna, 23.59, 9 / 
12200129, Samuel Jose Pereira Carneiro Mac-Dowell, 20.33, 27. 
2.5 Rio de Janeiro/Área de Conhecimento 5 
62200815, Ana Cristina de Andrade Cabral, 24.31, 3 / 12200201, Antonio Flavio Pinto, 20.67, 28 / 
12207539, Carlos Andre de Oliveira Mello Eisler, 23.30, 11 / 12204701, Carlos Antonio Gazzaneo 
Belsito, 23.74, 9 / 12206073, Cesar Augusto Petra da Costa Junior, 19.89, 33 / 12205641, Daniela 
Epsztejn, 21.80, 20 / 62200980, Daniele Leal, 20.26, 32 / 62201063, Edmilson Teixeira Camara, 22.59, 
15 / 12206100, Eduardo Amorim Coutinho, 19.79, 34 / 12205513, Eduardo Costa Barbosa, 19.17, 38 / 
62200576, Falber Reis Freitas, 22.18, 18 / 62200923, Felipe Fortes Carvalho Silva, 24.13, 4 / 12204988, 
Francisco Bruno de Blasi, 20.74, 27 / 12206182, Francisco Eduardo Santos Rizzo, 23.85, 8 / 62201407, 
Frederico Rodrigues Tedesco, 21.62, 23 / 12212062, Gilberto Franca Alves, 20.47, 30 / 62200839, 
Giuliano Carrozza Uzeda Iorio de Souza, 23.49, 10 / 62201529, Guilherme Antonio C. R. B. Diuana, 
20.31, 31 / 62200266, Henrique Figueiredo Machado de Oliveira, 25.54, 1 / 62201053, Israel Marco 
Peres Neto, 23.95, 7 / 12204503, Juliana Ferraz de Oliveira Carreira, 19.40, 36 / 12210549, Katia de 
Azevedo Loques, 19.26, 37 / 12205639, Luiz Vinicius Esteves e Alves, 21.67, 22 / 62200975, Marcelo 
Antonio Fadel Lobo, 22.84, 13 / 62201038, Marcelo Porteiro Cardoso, 22.78, 14 / 12203145, Marcos 
Jose de Castro, 21.67, 21 / 62200551, Marcos Vinicius da Silva Rocha, 23.97, 6 / 62200734, Maria 
Gabriela Alonso Deccache, 22.40, 16 / 12205213, Marina Carvalho de Vasconcelos, 18.55, 42 / 
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12206004, Mario Jorge di Renna Santos, 18.95, 40 / 62201197, Mario Oliveira Kauffmann, 18.74, 41 / 
12207613, Marta Cunha da Cruz Machado, 22.20, 17 / 62201135, Patricia Carvalho de Franca, 22.00, 19 
/ 62200731, Paulo Cesar Cardoso Correa, 21.37, 25 / 12204849, Paulo Jose Pereira de Resende, 24.00, 5 / 
62200591, Pedro de Barros Wirz, 21.44, 24 / 62201230, Raquel Borba Balceiro, 20.53, 29 / 12206033, 
Renata da Silva Barauna, 19.69, 35 / 12205744, Renato Cader da Silva, 19.14, 39 / 12200236, Rubem 
Pitombeira de Carvalho, 21.02, 26 / 62200577, Simone Knust Thuler Candido, 24.50, 2 / 12200117, 
Simoni Aparecida de Paula Oliveira, 22.91, 12. 
2.6 São Paulo/Área de Conhecimento 1 
22503727, Alexandre Favarin, 21.44, 20 / 06250089, Amilcar Murena Pirro, 23.71, 10 / 06250343, Andre 
Correia de Almeida, 21.66, 19 / 06250194, Andre Leite Marchi, 25.69, 1 / 06250048, Andrei Jose 
Rodrigues, 22.19, 16 / 22504085, Claudia Garcia Magalhaes, 21.98, 17 / 22508752, Darcio Alves 
Marcondes, 24.69, 5 / 06250033, Esther Menezes, 24.93, 3 / 22503119, Fabio de Andrade, 20.13, 24 / 
06250251, Jacomo Chiaratto Junior, 21.71, 18 / 22503691, Jose Eduardo Elia Gomes, 23.80, 8 / 
06250352, Juliano Cavini Martorano, 23.86, 7 / 06250301, Marcelo Simeao Bernardes, 23.74, 9 / 
06250118, Marcio Silva Araujo, 24.40, 6 / 22503805, Marcio Tobias, 20.51, 23 / 22503760, Maria 
Cecilia de Paula Melo, 23.16, 13 / 06250166, Maria Leticia Cinto, 23.14, 14 / 06250054, Mauricio 
Pardini Bandeira, 21.40, 21 / 06250271, Moises Storch, 25.00, 2 / 06250176, Paulo Henrique Quintana, 
20.57, 22 / 22501859, Paulo Mario Rodrigues da Cunha, 23.59, 11 / 06250299, Ramezi Khabbaz Filho, 
23.56, 12 / 06250063, Silvana Rozolen, 22.54, 15 / 22590009, Victor Pellegrini Mammana, 24.70, 4. 
2.7 São Paulo/Área de Conhecimento 2 
06250315, Adriana de Camargo A. Iglesias Schubert, 23.24, 13 / 06250101, Adriano Candido Stringhini, 
24.86, 8 / 06250307, Ana Jalis Chang, 25.85, 4 / 06250195, Andre Luis Ribeiro Barbosa, 23.39, 11 / 
22501896, Beatriz Cardoso Montanhana, 24.24, 9 / 06250038, Cleber Augusto do Nascimento, 26.39, 1 / 
06250145, Conrado Luiz Alves Dias, 25.06, 6 / 06250030, Cristiano Carlos Mariano, 23.32, 12 / 
22503738, Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt, 23.20, 14 / 22503813, Maria Cristina Alves Paisana, 
22.81, 15 / 06250170, Mylena Calvo Maurutto, 22.53, 17 / 22503994, Osvaldir Magnani Junior, 23.49, 10 
/ 06250133, Patricia Zucca, 26.05, 2 / 06250326, Ricardo Filippi Pecoraro, 26.00, 3 / 22504069, Ricardo 
Masahiko Tanaka, 22.68, 16 / 22504070, Ricardo Pollastrini, 25.13, 5 / 06250206, Rodrigo Ventin 
Sanches, 24.91, 7. 
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos, nos dias 14 e 15 de março de 2002, no horário das 9 horas às 16 horas, 
ininterrupto, no mesmo local e horário em que cada recurso foi entregue. 
3.2 O resultado final do concurso público fica devidamente homologado pelo Presidente da Financiadora 
de Estudos e Projetos (FINEP). 
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